
 
          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: anexogabinete@mesquita.rj.gov.br 5 

Mesquita, Sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 | Nº 00680. 

JORGE EDUARDO BARBOSA DO NASCIMENTO – Matrícula 
nº 60/010.427  
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 15 de 
janeiro de 2019.  
 

SÉRGIO RENATO FERREIRA MIRANDA 
Secretário de Governo, Administração, Trabalho, 

Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Cultura, 
Esporte, Lazer e Turismo 

 

PORTARIA Nº 086/2019 
 

“Dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato para a 
fiscalização e acompanhamento do Contrato Administrativo 
nº 050/2018, celebrado com a Sociedade Empresária Colab 
Tecnologia e Serviços de Internet S.A.”. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, 
ADMINISTRAÇÃO, TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, AGRICULTURA, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER E TURISMO, no uso de suas atribuições legais, e;  
 
Considerando, que cabe à Administração Pública, nos 
termos do disposto nos arts. 58, III e 67 da Lei Federal nº 
8666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos 
celebrados através de um representante da Administração, 
especialmente designado. 
 
Considerando, o disposto na Instrução Normativa nº 
004/2017, da Controladoria Geral do Município, que 
estabelece procedimentos para execução das atividades de 
fiscalização e acompanhamento dos contratos, aditivos, 
convênios, termos de ajustes, acordos ou parcerias 
celebradas pelo Município de Mesquita. RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para 
Fiscalização e Acompanhamento do Contrato 
Administrativo nº 050/2018, celebrado com a Sociedade 
Empresária Colab Tecnologia e Serviços de Internet S.A., 
referente à licença de sistema de gestão pública 
colaborativa, integrado a rede social de cidadania, 
conforme condições expostas no Termo de Referência. 
 
ALEX MAROTO DE OLIVEIRA – Matrícula nº 60/009.822 
JORGE EDUARDO BARBOSA DO NASCIMENTO – Matrícula 
nº 60/010.427  
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 15 de 
janeiro de 2019.  

SERGIO RENATO FERREIRA MIRANDA 
Secretário De Governo, Administração, 
Trabalho, Desenvolvimento Econômico, 

Agricultura, Cultura, Esporte, Lazer E Turismo 
 

 MESQUITAPREV 
                   

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MESQUITA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MESQUITA - 

MESQUITAPREV 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2736/18 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP- Nº 01/19 

 
OBJETO: Contração de empresa especializada em serviços 
de Consultoria Técnica Contábil aplicada ao Regime Próprio 
de Previdência dos Servidores Municipais - RPPS, para 
atender as necessidades do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Mesquita - 
Mesquitaprev, descritos e especificados no ANEXO II – 
Termo de Referência. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
 
DATA, HORA E LOCAL: Dia 07/02/19 às 10:00h, na sala de 
reuniões da CEL, na Rua Paraná, 1 - Centro, Mesquita, RJ. 
 
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para 
leitura e aquisição, mediante a apresentação de PEN-DRIVE 
e do carimbo do CNPJ, e a entrega de 01 (uma) resma de 
papel A4, no Setor da CEL de 2º à 6º feira no horário 
comercial, das 11:00h as 16:00h. 
 

LEVY SILVA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
SERVIÇOS PÚBLICOS, DEFESA CIVIL, 

TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 069/2017. PARTES: Município de 
Mesquita e Sociedade Empresária Ricos Serviços e 
Construções LTDA-ME. OBJETO: O contrato foi prorrogado 


